
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“B. LANZA – L. MILANI” 

Via C. Alvaro, s.n.c. - CASSANO ALLO IONIO (CS) 

C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. E FAX 0981-71018 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

Prot. n  4675/C24           Cassano Ionio  04/10/2016            

OGGETO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA PON FESR 2014-2020 

FESR Asse II – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 10.8.1 – Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN”. Progetto 10.8.1.A1-FESRPON CL-2015-146 “ Costruiamo la 

Scuola Lan”- Reinvestimento economie 

CIG: Z171B2284B                                                                                        Codice CUP C16J15001280007 

IL RESPONSABILE UNICO DEL ROGETTO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la  programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2014/2020 riferimento all’avviso prot. n. 

9035 del 13/07/2015 FESR circolare straordinaria POR  - Azione 10.8.1 

VISTA   la nota di autorizzazione del MIUR prot. 1704 del 15/01/2016 relativo al bando 9035 del 

13/07/2015; 

 

 



 

VISTA   la propria determinazione n. 3892/C14 del 06/09/2016 con la quale è stato disposto di indire 

procedura  negoziata tramite offerta su piattaforma MEPA CONSIP per l’affidamento  delle 

attrezzature tecnologiche e relativa messa in opera, utilizzando quale criterio di 

aggiudicazione quello del prezzo più basso in ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016 

VISTA la procedura RDO n. 1326716  del 13/09/2016 effettuata tramite MEPA; 

 

VISTO il riepilogo di esame dell’ offerta valida del 27/09/2016; 

 

VISTA  la determina di aggiudicazione provvisoria prot. 4508 del 27/09/2016 alla ditta Tagete s.a.s. di 

Concilio Rosanna & C. Via Militerni, 19 di  Castrovillari; 

  

         CONSTATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

        RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi;          

DETERMINA 

L’aggiudicazione definitiva della gara indetta sul MEPA con RDO 1326716, alla ditta Tagete s.a.s. di   

Concilio Rosanna & C. Via Militerni, 19  di Castrovillari per la realizzazione del progetto 10.8.1.A1-

FESRPON CL-2015-146 “ Costruiamo la Scuola Lan” – Reinvestimento economie - per   un costo 

complessivo, di € 2.925,00 IVA esclusa (duemilanovecentoventicinque/00) + IVA come per legge. 

Per vizi formali/procedurali è ammesso, altresì ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in alternativa al 

Capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 30 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

La presente determina viene pubblicata in data odierna  all’Albo  e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dr.ssa Carmen Iannuzzi 
Firmato Digitalmente da: 
 IANNUZZI CARMEN 

NNZCMN54D62D086V/3605173 

C=IT 

O= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

 


